MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA
COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FÍSICA

A Universidade Federal do Piauí, por meio da Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Física-PPGF, do Centro de Ciências da Natureza-
CCN, no uso de suas atribuições,   torna público o resultado do recurso da homologação das inscrições para a seleção de candidatos à turma de
mestrado com ingresso no primeiro semestre letivo de 2026 do Programa de Pós Graduação em Física, aprovado pela Resolução Nº 88/2007 -
CEPEX/UFPI de 26 de março de 2007, recomendado pela CAPES/MEC.

RECURSO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES - EDITAL N.º 02/2025-PPGF/CCN/UFPI/MESTRADO

Nº Inscrição Nome Recurso Motivo

119849 DANILO ELIAS ALENCAR DOS SANTOS Indeferido Inscrição em desacordo com os itens

2.2b, 2.2g e 2.2h, devido ao não envio, no

prazo estabelecido, do título de eleitor e

dos Anexos V e VI devidamente

preenchidos e assinados.

120217 ÉRICA VERÔNICA DE OLIVEIRA BORGES Indeferido Ausência de envio da documentação

para o e-mail da coordenação do PPGF no

prazo estipulado.

120221 JOÃO MATEUS SOUSA RIBEIRO SILVA Deferido Inscrição deferida após verificação de

envio da documentação dentro do prazo

estipulado, localizada na caixa de spam

(lixo eletrônico) da coordenação.
120219 JOSÉ LEONARDO ARAÚJO RESENDE Deferido Solicitação de alteração de vaga da

modalidade 'Capacitação Interna' para

'Ampla Concorrência'

                                              DATA:18/11/2025  – Teresina - PI

Comissão de Seleção:
     _________________________________________________

Lucas Soares Marinho

_________________________________________________

Ramon Sampaio Ferreira

      _________________________________________________

  Jorgivan Morais Dias

data:09/12/2024
data:09/12/2024
data:09/12/2024
data:09/12/2024

		2025-11-18T08:59:57-0300

		2025-11-18T09:05:59-0300

		2025-11-18T09:10:33-0300